МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 21.08. 2023									№ 154- о
с. Маслово

Об утверждении порядка эвакуации работников,
обучающихся и иных лиц, находящихся
на объекте (территории), в случае получения
информации об угрозе совершения или
совершении террористического акта

	В соответствии с Положением Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Крым, утвержденным постановлением Правительства Республики Крым от 01.11.2016 №520 « Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Республики Крым, относящихся к сфере деятельности Министерства Просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов», а также в целях защиты жизни и здоровья обучающихся и работников МБОУ «Масловская школа- детский сад» в случае возникновения или угрозы возникновения чрезвычайной ситуации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или совершении террористического акта. (Приложение 1).
2. Ханас А.С., ответственную за антитеррористическую безопасность, ознакомить с порядком эвакуации работников учреждения.
3. Определить эвакуацию работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на территории, в случае получения информации об угрозе совершения или совершении террористического акта в соответствии с утвержденным планом эвакуации при пожаре.
4. Классным руководителям ознакомить с Порядком Эвакуации обучающихся в части касающейся.
5. Ознакомление с порядком работников и обучающихся оформить в журналах инструктажей под подпись.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по антитеррористической безопасности Ханас А.С.

и.о.директора									                 Ю.А.Думак